М И Н И С Т Е Р С Т В О  Э Н Е Р Г Е Т И К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минэнерго России)

П Р О Т О К О Л
заседания Организационного комитета

Открытого Всероссийского конкурса профессионального мастерства
в номинации «Лучший специалист по охране труда 2020 года»

02 октября 2020 года г. Москва, ул. Красноказарменная, д. 13 «П»
____________________________________________________________________

Присутствовали: Мищеряков С.В., Михайлов В.А., Михайлиди С.А.,
Моргунов А.Н., Кондакова Г.Ю., Морозова А.Г., Смирнов Н.П., Страхов В.А.,
Тивоненко А.А., Ульрих Д.О., Черкасов В.Б., Чокадзе Ю.М.

Вопросы повестки дня:
1. Об утверждении состава Организационного комитета (далее – Оргкомитет)

Открытого Всероссийского конкурса профессионального мастерства в
номинации «Лучший специалист по охране труда 2020 года» (далее –
Конкурс).

2. Об избрании Председателя Оргкомитета Конкурса, его заместителей.
3. Об утверждении сроков, формы и места проведения Конкурса.
4. Об утверждении состава Главной судейской комиссии Конкурса.
5. Об утверждении Положения о Конкурсе.

1. Об утверждении состава Организационного комитета Конкурса
Слушали:
1. Предложения Генерального директора НП «КОНЦ ЕЭС» Мищерякова С.В.
о составе Оргкомитета Конкурса.
Решили:
1. Утвердить состав Оргкомитета Конкурса согласно списку (прилагается).

2. Об избрании Председателя Оргкомитета Конкурса, его заместителей
Слушали:
1. Предложения Генерального директора НП «КОНЦ ЕЭС» Мищерякова С.В.
о кандидатуре Председателя Оргкомитета Конкурса.
Решили:
1. Избрать Председателем Оргкомитета Конкурса заместителя Министра
энергетики Российской Федерации Грабчака Е.П.
2. Назначить заместителем Председателя Оргкомитета Конкурса заместителя
Директора Департамента оперативного контроля в ТЭК Минэнерго России
Байкова И.А.
3. Назначить заместителем Председателя Оргкомитета конкурса Генерального
директора НП «КОНЦ ЕЭС» Мищерякова С.В.

3. Об утверждении сроков, формы и места проведения Конкурса
Слушали:
1. Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.
о проведении конкурса.
Решили:
1. Конкурс провести в период 07 – 11 декабря 2020 года.
2. В связи с неопределенностью эпидемиологической обстановки и
поступающими в этой связи запросами от компаний НП «КОНЦ ЕЭС»
обеспечить проведение Конкурса 2020 года в очном и дистанционном
форматах.
3. Конкурс в очном формате провести в городе Москве на базе НП «КОНЦ
ЕЭС».
4. Форма участия в Конкурсе определяется каждой компанией-участницей
самостоятельно.
5. Организатору Конкурса – НП «КОНЦ ЕЭС», Главной судейской комиссии,
судьям на этапах обеспечить равные условия и объективность судейства всем
конкурсантам независимо от формы их участия.

4. Об утверждении состава Главной судейской комиссии конкурса
Слушали:
1. Предложения заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.
о составе Главной судейской комиссии Конкурса.
Решили:
1. Утвердить Главную судейскую комиссию Конкурса в составе: заместителя
Директора Департамента оперативного контроля в ТЭК Минэнерго России
Байкова И.А. (председатель), Генерального директора НП «КОНЦ ЕЭС»

Мищерякова С.В., Советника Генерального директора АО «Техническая
инспекция ЕЭС» Чокадзе Ю.М.
2. Избрать Главным судьей конкурса Чокадзе Ю.М.
3. Главной судейской комиссии в 3-х недельный срок представить в
Оргкомитет предложения по персональному составу судей на этапах конкурса.

5. Об утверждении Положения о Конкурсе
Слушали:
1. Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.
о проекте Положения о Конкурсе.
Решили:
1. Одобрить проект Положения о Конкурсе.
2. Разместить утвержденное Председателем Оргкомитета Положение о
Конкурсе на официальном сайте НП «КОНЦ ЕЭС» (www.keu-ees.ru).

Председатель Оргкомитета,
Заместитель Министра энергетики
Российской Федерации Е.П. Грабчак

http://www.keu-ees.ru)./

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Э Н Е Р Г Е Т И К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минэнерго России)

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ
Открытого Всероссийского конкурса профессионального мастерства

в номинации «Лучший специалист по охране труда 2020 года»

№
п/п ФИО Место работы Должность

1. Грабчак
Евгений
Петрович

Минэнерго России Заместитель Министра
энергетики Российской
федерации, Председатель
Оргкомитета

2. Байков
Игорь
Анатольевич

Минэнерго России Заместитель Директора
Департамента оперативного
контроля в ТЭК Минэнерго
России, Председатель
Главной судейской
комиссии

3. Михайлов
Вячеслав
Алексеевич

Ассоциация
«ЭРА России»

Руководитель Дирекции по
регулированию вопросов
охраны труда в
электроэнергетике

4. Мищеряков
Сергей
Васильевич

НП «КОНЦ ЕЭС» Генеральный директор,
заместитель Председателя
Оргкомитета

5. Зуйкова
Ольга
Валентиновна

Филиал ПАО «Россети» –
Центр технического
надзора

Директор

6. Ульрих
Дмитрий
Олегович

Филиал ПАО «Россети» –
Центр технического
надзора

Заместитель директора

7. Чокадзе
Юрий
Мустафаевич

АО «Техническая
инспекция ЕЭС»

Советник Генерального
директора, главный судья,
член главной судейской
комиссии

8. Тивоненко
Алексей
Адамович

Исполнительный
комитет
Электроэнергетического
Совета СНГ

Начальник
Информационно-
аналитического центра
энергосистем государств-

участников СНГ

9. Смирнов
Николай
Павлович

Общественная
организация
«Всероссийский
Электропрофсоюз»

Руководитель Департамента
охраны труда – Главный
технический инспектор
труда

10. Страхов
Вячеслав
Александрович

ПАО «Т Плюс» Руководитель направления
развития руководителей
ТЭС и ТС

11. Кондакова
Галина
Юрьевна

ООО «Триеру» Коммерческий директор

12. Михайлиди
Сергей
Александрович

Общероссийская
общественная
организация
«Российский Красный
Крест»

Руководитель направления
безопасности на
производстве

13. Черкасов
Виталий
Борисович

НП «КОНЦ ЕЭС» Директор образовательных
программ – Первый
заместитель Генерального
директора

14. Бейм
Роберт
Семенович

НП «КОНЦ ЕЭС» Заместитель начальника
Департамента практической
подготовки персонала

15. Морозова
Алла
Григорьевна

НП «КОНЦ ЕЭС» Руководитель Управления
предэкзаменационной и
производственно-
технологической
подготовки

Заместитель Председателя Оргкомитета  С.В. Мищеряков